
 

 

Deliberazione n.   

Adottata dal Direttore Generale in data    
 

Oggetto: Esercizio opzione di Incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, dei contratti di cui alla Deliberazione 

n. 431 del 20.03.2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, con opzione di incremento del 100 % di Cartucce, Toner e 

Fotoconduttori da destinare ai Reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8. Ditta Errebian Spa. Spesa 

complessiva € 63.912,57 oltre IVA di legge. CIG vari. 

PDEL/2024/582 O.P. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione. 

 
Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 
 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X NO □ 

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. n. 431 del 20.03.2023, è stata aggiudicata la Procedura Negoziata avente ad oggetto la 

fornitura annuale, con opzione di incremento del 100 %, di Cartucce, Toner e Fotoconduttori da destinare ai Reparti 

del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Errebian Spa, per un importo 

complessivo annuale pari ad € 63.912,57 oltre IVA; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione 

dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Deliberazioni n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato approvato e 

rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la 

continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello 

scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto 

dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 

8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico 

“A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con 

validità dal 01.07.2023; 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
557

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



 

Segue Deliberazione n _________ del ____________________ 

 

 

 
Premesso            che, con note Prot. n. 1952 e 1954 del 10.04.2024, agli atti del Servizio, il Responsabile dell’Economato del P.O. 

Businco dell’Arnas G. Brotzu, ha richiesto di esercitare la opzione di incremento prevista dall’art. 106, comma 1, 

del D. Lgs. 50/2016, dei contratti relativi alla succitata procedura. 

Richiamato l’art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il quale recita “I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali 

possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: a) se le modifiche, a 

prescindere dal loro valore monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise 

e inequivocabili, che possono comprendere clausole di revisione dei prezzi”. 

   Ritenuto pertanto necessario esercitare la opzione di incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, dei 

contratti di cui alla Deliberazione n. 431 del 20.03.2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, con   opzione di 

incremento del 100 %, di Cartucce, Toner e Fotoconduttori da destinare ai Reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. 

Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore della Ditta Errebian Spa, per un importo complessivo annuale pari ad 

€ 63.912,57 oltre IVA; 

 

 

LOTTO 

 

STRUTTURE 

 

IMPORTO COMPLESSIVO 

INCREMENTO + IVA DI LEGGE 

 

 

CIG 

 

LOTTO 1 

 

P.O. BUSINCO – ARNAS G.BROTZU 

 

€ 42.605,43 

 

96764413B9 

 

LOTTO 2 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

€ 21.307,14 

 

9676465786 

 

 

 Dato Atto                      che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

 Visto                             il D. Lgs n. 50/2016; 

 Con                               il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di autorizzare l’esercizio della opzione di incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, dei contratti di cui alla 

Deliberazione n. 431 del 20.03.2023, avente ad oggetto la fornitura annuale, con   opzione di incremento del 100 %, di Cartucce, 

Toner e Fotoconduttori da destinare ai Reparti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8, in favore della 

Ditta Errebian Spa, per un importo complessivo annuale pari ad € 63.912,57 oltre IVA, cosi come di seguito rappresentato: 

 

 

LOTTO 

 

STRUTTURE 

 

IMPORTO COMPLESSIVO 

INCREMENTO + IVA DI LEGGE 

 

 

CIG 

 

LOTTO 1 

 

P.O. BUSINCO – ARNAS G.BROTZU 

 

€ 42.605,43 

 

96764413B9 

 

LOTTO 2 

 

P.O. CAO – ASL 8 

 

€ 21.307,14 

 

9676465786 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
557

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024



 

Segue Deliberazione n _________ del ____________________ 

 

 

 

2. di dare atto che l’incremento complessivo, pari ad € 63.912,57 oltre Iva di legge, verrà imputato al Numero di Conto A501020401 

del Piano dei Conti ed ai Centri di Costo Strutture Richiedenti del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu e del P.O. Cao della Asl 8; 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 

 
 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci  

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

 

luisanna.perra
Font monospazio
557

luisanna.perra
Font monospazio
16.04.2024


		2024-04-12T09:17:13+0200
	PUTZULU ODINA


		2024-04-12T10:40:32+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-04-15T14:54:18+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-15T15:19:46+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-15T16:39:23+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-15T19:15:22+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-16T11:35:06+0200
	PERRA LUISANNA




